
S P R A W O Z D A N I E
z działalności Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2009.

Komisja  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska 

i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w  2009  roku  odbyła 

11 protokółowanych posiedzeń, przy średniej frekwencji 79 %. Plan Pracy na 2009 

rok  został  przyjęty  na  posiedzeniu  Komisji  w  dniu  30  stycznia  2009  roku, 

a  zatwierdzony  uchwałą  Rady  Powiatu  Powiatu  Nr  234/XXXIV/2009  w  dniu 

26 lutego 2009 roku. Obejmował on 13 zagadnień tematycznych. Z zaplanowanych 

tematów nie zostały zrealizowane dwa, a mianowicie:  

– “zapoznanie  się  z  funkcjonowaniem  Zakładu  Segregacji  Odpadów  jako 

elementu  planowej  gospodarki  odpadami”.  Powyższy  temat  nie  został 

zrealizowany ze względów organizacyjnych, ponieważ w 2009 roku miał miejsce 

proces  zmiany  właściciela  (obecnie  właścicielem  ALMAXU  jest  grupa 

THONSMYR), który niezwłocznie przystąpił do poważnych pracy remontowych 

związanych  z  przezbrojeniem  maszyn  ciągu  segregacyjnego  oraz  produkcji 

paliwa alternatywnego.

– “przyjęcie  Powiatowego  Programu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Odpadami“.  Temat  ten  nie  był  rozpatrywany  w  2009  roku  ponieważ  ciągłe 

zmiany w prawie, powołanie nowej instytucji – Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska) oraz wydłużenie czasu na uzgodnienia i opinię przez poszczególne 

instytucje  spowodowały,  że  Powiatowy  Program  Ochrony  Środowiska  wraz 

z wynikającym Planem Gospodarki Odpadami w powiecie skarżyskim nie został 

dotąd wykonany. Obecnie cały czas trwają uzgodnienia i nanoszenie poprawek 

wymaganych  przez  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego,  Regionalną 

Dyrekcją  Ochrony  Środowiska,  Regionalny  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  oraz 

Sanepid Wojewódzki.    

Komisja  Infrastruktury  Komunalnej  realizując  Plan  Pracy  na  2009  roku 

zapoznała się z informacją na temat stanu bezpieczeństwa obywateli  na terenie 

powiatu  skarżyskiego  i  w  tym  względzie  wysłuchała  sprawozdań  z  działalności 

Komendy  Powiatowej  Policji  oraz  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży 



Pożarnej  za  2008  rok.  Przyjęła  również  sprawozdanie  z  działalności  Komisji 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli przy Staroście oraz informację 

z  realizacji  Powiatowego  Programu  na  Rzecz  Bezpieczeństwa  Obywateli, 

przyjętego uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 102/XVI/2007 z 28 listopada 

2007 roku. Komisja zapoznania się także z praktycznym działaniem monitoringu na 

terenie  miasta  Skarżyska  –  Kamiennej,  odbywając  posiedzenie  wyjazdowe  na 

terenie Komendy Powiatowej Policji. 

Komisja  realizując  statutowy  zakres  działania  odnośnie  transportu  i  dróg 

publicznych  zapoznała  się  z  informacją  na  temat  inwestycji  drogowych 

realizowanych na terenie powiatu skarżyskiego w 2009 roku. Dokonała objazdu 

dróg  powiatowych,  oceniając  ich  stan  techniczny  oraz  przyjęła  plan  remontów 

i  modernizacji  dróg  w  2010  roku.  W  tym  względzie  wypracowała  odpowiednie 

stanowisko w sprawie inwestycji drogowych.  

W  trakcie  roku  Komisja  zapoznała  się  również  z  informacją  Kierownika 

Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa, na temat przebiegu zalesiania 

gruntów porolnych w ramach środków unijnych. 

Oprócz przyjętych w planie pracy tematów, Komisja dodatkowo zapoznała 

się  ze  sprawozdaniem  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 

w 2009 roku oraz rozpatrzyła informację dotyczącą aktualnej sytuacji  finansowej 

oraz  perspektyw  funkcjonowania  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-

Kamiennej.  

Komisja  w  czasie  swych  posiedzeń  opiniowała  wszystkie  projekty  uchwał 

wnoszone  pod  obrady  Rady  Powiatu.  Łącznie  w  czasie  posiedzeń  podjęto 

10 wniosków, z czego 7 dotyczyło projektów uchwał, 2 inwestycji drogowych oraz 

1  dotyczący  sytuacji  finansowej  i  perspektyw  funkcjonowania  jednostek  służby 

zdrowia, dla których powiat skarżyski jest organem założycielskim. 
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